
 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester 
 

 

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de openbare 
weg; 

Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing 
van de verkeerstekens; 

Gelet op de Gemeentewet; 
Gelet het decreet lokaal bestuur; 

Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de verkeersbelemmeringen en werken 

op de openbare weg; 

Overwegende de aanvraag 2026_00007 ingediend door CAS-VOS voor werken aan de nutsleiding 
(124m) in opdracht van Wyre op de Terhulpensesteenweg (ter hoogte van de Meutedreef);  

Gelet de Terhulpensesteenweg een gewestweg betreft; 

Gelet er maatregelen nodig zijn tot een vlot en veilig verloop van het verkeer; 

 

BESLUIT: 

 

 
Art. 1: Tussen 09/02/2026 18/02/2026 en 20/02/2026 27/02/2026, gelden onderstaande 

verkeersmaatregelen.   
 

 
Art. 2: De gemeente Hoeilaart verwijst hiervoor naar de onderstaande voorwaarden van het 

Agentschap Wegen en Verkeer dd 25/09/2025: 
 
 

“Betreft: Vergunning inzake de aanvraag tot telecomleiding Locatie N2750001 van 6.2 +15 tot 6.2 +30 
Omschrijving: 1560 Hoeilaart - (Hoeilaart) - Meutedreef - 35 - werken aan nutsleiding - 124m.  
 
Geachte,  
 
Het Agentschap Wegen en Verkeer verleent een vergunning voor het aanleggen van telecomleiding op  

● leiding op N2750001 van 6.2 +15 tot 6.2 +30 (Links) met lengte 15.00m  
onder de bijgevoegde algemene voorwaarden, aangevuld met de volgende bijzondere voorwaarden.  
 
Het Agentschap Wegen en Verkeer vergunt enkel het deel van de te plaatsen leiding op grondgebied van het 
Vlaams Gewest / gemeente Hoeilaart, nl. de doorsteek van de gemeenteweg Meutedreef (tussen kmp 6.210 en 
kmp 6.220, zoals ingetekend op het plan "25134893m_Vergunningsplan"). 
 
Het deel van de leiding voorbij de Meutedreef (tussen kmp 6.220 en kmp 6.241, AV/213/2024/00104/C - 
2365347 - 25/09/2025 pagina 1 zoals ingetekend op het plan "25134893m_Vergunningsplan") valt onder het 
beheer van het Waals Gewest / gemeente Terhulpen.  
 
Gelieve u zich tot hen te wenden voor dit gedeelte van de vergunning.  
 
 
- Er mogen geen leidingen aangebracht worden onder de rijweg (gewestweg).  
 
- De werken gebeuren tussen 9u en 15u30  
 
- De rijweg of het fietspad mogen NIET opengebroken worden.  
 
- Een veilige en vlotte doorgang voor het verkeer en de fietsers moet te allen tijde verzekerd worden.  
 
- De rijweg dient vrij gehouden te worden van modder, stenen, e.d. Indien nodig zal hiervoor dagelijks een 
veegbeurt door de uitvoerder van de werken plaatsvinden.  
 
- Alle buiten gebruik gestelde leidingen dienen volledig verwijderd te worden.  
 
- Herstellingen dienen altijd te gebeuren conform standaardbestek 250 meest recente versie (Hoofdstuk 

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3541-5224-7232-3787



 

12 Paragraaf 11 Sleufherstellingen).  
 
- Vóór de aanvang van de werkzaamheden moet er een goedgekeurd signalisatieplan worden 
overgemaakt.  
 
- Ten minste één week vóór de aanvang van de werkzaamheden dient het formulier melding (in bijlage) 
worden overgemaakt aan het District 213 Leuven.  
 
- Indien tijdens de werken signalisatie van AWV dient afgedekt te worden, mag dit niet met tape gebeuren 
om te verhinderen dat de reflecterende folie van de signalisatie beschadigd kan worden.  
 
- Het is niet toegelaten om tijdelijke signalisatie vast te maken aan de bestaande palen met 
verkeersborden of verkeerslichten van AWV. Tijdelijke signalisatie moet steeds op eigen voet/steunen 
geplaatst worden. 
 
 
 
BIJZONDERE VOORWAARDEN  
 
UITVOERING  
 
De werkzaamheden worden uitgevoerd volgens het goedgekeurd plan: Plannr. 25134893_Uitvoeringsplan - 
Datum 14/01/2024  
 
Elke wijziging aan het plan moet voorafgaandelijk overgemaakt worden aan de districtschef.  
Alle werkzaamheden dienen uitgevoerd te worden volgens de laatste versie van het Standaardbestek 250 voor 
de wegenbouw.  
 
Daarnaast wordt er gevraagd dat de bijhorende formulieren aan het district voor akkoord worden overgemaakt 
: voor de aanvang van de werken “Melding aanvang der werken” en bij beëindiging der werken, het “Attest van 
goedkeuring van de wegherstelling”.” 

 
 

 
Art. 3: De grondwerken, inclusief definitieve herstelling, dient te gebeuren tijdens de vergunde 

periode en dit volgens de voorwaarden van het standaardbestek 250 voor de wegenbouw, 
laatste versie. 

 

 

 
Art. 4: Iedere werfzone wordt aan- en afgemeld door verkeersborden A31 en F47 met onderbord 

‘verantwoordelijke van de signalisatie’ en diens telefoonnummer. 

 

 

 
Art. 5: De vereiste verkeersborden en signalisatie worden geplaatst door de zorgen en op de 

kosten van CAS-VOS (gsm 0474 844 050 en e-mail: i.devos@cas-vos.be). Plaatsing 
conform bijgevoegde signalisatieplannen. De nodige borden verboden parkeren worden 
minstens 48u voor ingang van het verbod geplaatst. 

 

 

 
Art. 6: De inbreuken op de beschikkingen van dit politiereglement zullen gestraft worden met 

politiestraffen. 

 
 

 
Art. 7: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 

- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel 

- de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde 

- de Bestendige Deputatie 

- Politiezone Druivenstreek 

- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse) 

- Huisartsenkring HAHO 
- Intercommunale Interrand 

- Bpost 

 

 

 

 

 
 

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3541-5224-7232-3787



 

 

Signalisatieplannen 

 

 

Elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3541-5224-7232-3787



 

 

 

 

 

Elektronisch ondertekend document, blz. 4 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3541-5224-7232-3787


		Gemeente Hoeilaart
	2026-02-12T10:43:11+0000
	Gemeente Hoeilaart
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.




